

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/52162,Wbrew-przepisom-przez-polsko-litewska-granice.html>
15.08.2024, 06:33

Wbrew przepisom przez polsko-litewską granicę

Michał Bura
04.09.2023

W dniach 1 i 2 września br. funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali trzech mężczyzn, którzy wbrew obowiązującym przepisom przewieźli przez polsko-litewską granicę 18 obywateli Iranu.

W sobotę (02.09) funkcjonariusze z Placówki SG w Rutce-Tartak w Budzisku zatrzymali do kontroli auto na niemieckich numerach rejestracyjnych. Samochodem oprócz kierowcy - obywatela Niemiec i pasażera - obywatela Bośni i Hercegowiny podróżowało sześciu mężczyzn - obywateli Iranu. W trakcie kontroli okazało się, że przewożeni cudzoziemcy nie posiadają dokumentów uprawniających ich do wjazdu i pobytu w Polsce. Kierowca zabrał cudzoziemców z Litwy, a następnie miał przewieźć dalej do Europy Zachodniej. Ujawnieni migranci zostali przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji. Natomiast przewożący ich 26-letni obywatel Niemiec i 25-letni obywatel Bośni i Hercegowiny pozostają w dyspozycji funkcjonariuszy z Placówki SG w Rutce-Tartak.

Z kolei w piątek (01.09) patrol Straży Granicznej z Dubeninek (Warmińsko - Mazurski Oddział Straży Granicznej) współdziałający z funkcjonariuszami z Placówki SG w Rutce-Tartak w gminie Wizajny zatrzymał do kontroli forda transita. Okazało się, że kierowca - 22 letni obywatel Łotwy przewozi 12 Irańczyków, którzy nielegalnie przekroczyli polsko-litewską granicę. Cudzoziemcy (9 mężczyzn i 3 kobiety) zostali przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji. Obywatel Łotwy usłyszał zarzut organizowania nielegalnego przekroczenia granicy. Został tymczasowo aresztowany na okres dwóch miesięcy.

W sumie od początku tego roku na granicy polsko- litewskiej zatrzymano 33 osoby za pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekraczania granicy.



Zatrzymanie kuriera przewożącego migrantów



Zatrzymanie kuriera przewożącego migrantów



Zatrzymanie kuriera przewożącego migrantów